
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αυτοδίκαιη ένταξη των Δήμων Λήμνου και Αγί-
ου Ευστρατίου στον Φορέα Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων (ΦΟ.Δ.Σ.Α.) με την επωνυμία «Διαδη-
μοτική Επιχείρηση Διαχείρισης Απορριμάτων και 
Περιβαλλοντικής Ανάπτυξης Λέσβου Α.Ε. ΟΤΑ» 
και διακριτικό τίτλο «Δ.Ε.Δ.Α.Π.Α.Λ. Α.Ε.» σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ερέτριας με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4641 (1)

   Αυτοδίκαιη ένταξη των Δήμων Λήμνου και Αγί-
ου Ευστρατίου στον Φορέα Διαχείρισης Στε-
ρεών Αποβλήτων (ΦΟ.Δ.Σ.Α.) με την επωνυμία 
«Διαδημοτική Επιχείρηση Διαχείρισης Απορρι-
μάτων και Περιβαλλοντικής Ανάπτυξης Λέσβου 
Α.Ε. ΟΤΑ» και διακριτικό τίτλο «Δ.Ε.Δ.Α.Π.Α.Λ. 
Α.Ε.» σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 34 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136). 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
(α) Τον ν. 2190/1920 «Περί Ανωνύμων Εταιρειών», κατά 

το μέρος που βρίσκει εφαρμογή στις Ανώνυμες Εταιρείες 
των Ο.Τ.Α.» (Α’ 216),

(β) το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

(γ) τα άρθρα 252 και 265 του ν. 3463/2006 «Κύρωση 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114),

(δ) τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, 226 Β και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

(ε) τα άρθρα 34 έως 37 και 40 του ν.  4548/2018 
«Αναμόρφωση του δικαίου των ανωνύμων εταιρειών» 
(Α΄ 104),

(στ) τα άρθρα 225, 226, 226 Β, 227 και 236 έως 247 του 
ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθ-
μίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενι-
αία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 133),

(ζ) τις παρ. 7 (β) και 8 του άρθρου 34 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρω-
τοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού 
(ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών 
προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστή-
ματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογι-
κή διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών των 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και

(η) το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1359

12029

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.10 20:08:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12030 Τεύχος B’ 1359/09.03.2023

2) Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις υπό στοιχ. (ζ) δια-
τάξεις: «Οι Δήμοι Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου, εντός 
προθεσμίας ενός (1) μηνός από τη δημοσίευση του πα-
ρόντος, εντάσσονται υποχρεωτικά ως μέλη στον Φορέα 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων «Δ.Ε.Δ.Α.Π.Α.Λέσβου 
Α.Ε.» κατόπιν λήψης απόφασης της Γενικής Συνέλευσης 
της τελευταίας για αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου, 
προκειμένου οι Δήμοι Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου 
να συμμετάσχουν στον φορέα κατά το πληθυσμιακό 
τους ποσοστό, σύμφωνα με την τελευταία απογραφή 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής. Εάν η προθεσμία του 
προηγούμενου εδαφίου παρέλθει άπρακτη, οι Δήμοι 
Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου εντάσσονται αυτοδικαίως 
στην ανώνυμη εταιρεία «ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΙ-
ΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Ανώνυμη εταιρεία Ο.Τ.Α.» κατόπιν δια-
πιστωτικής πράξης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Βορείου Αιγαίου και η τελευταία προβαίνει 
στις απαιτούμενες ενέργειες για την ένταξη σε αυτή των 
ανωτέρω δήμων. Από τη λήψη της απόφασης της γενικής 
συνέλευσης της Διαδημοτικής Επιχείρησης Διαχείρισης 
Απορριμμάτων και Περιβαλλοντικής Ανάπτυξης Λέσβου 
Ανώνυμη εταιρεία Ο.Τ.Α. ή τη δημοσίευση της απόφασης 
του προηγουμένου εδαφίου κατά περίπτωση, η κυριότη-
τα των έργων, των εγκαταστάσεων, των ακινήτων και του 
εν γένει εξοπλισμού διαχείρισης στερεών αποβλήτων, 
εξαιρουμένων όσων εξυπηρετούν τις ανάγκες συλλο-
γής και μεταφοράς των στερεών αποβλήτων των δήμων 
Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου, περιέρχεται στη «ΔΙΑ-
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Ανώνυμη 
εταιρεία Ο.Τ.Α.» που έχει την ευθύνη λειτουργίας τους».

3) Τις κάτωθι συστατικές και τροποποιητικές πράξεις 
της «Δ.Ε.Δ.Α.Π.Α. Λέσβου Α.Ε.»:

(α) την υπ’ αρ. 582/27-03-2006 ανακοίνωση του Νομάρ-
χη Λέσβου περί καταχώρισης στο Μητρώο Ανωνύμων 
Εταιρειών της σύστασης Α.Ε. με την επωνυμία «ΔΙΑΔΗ-
ΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΕΣΒΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε.», όπως 
αυτή δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ τ.Α.Ε.-Ε.Π.Ε. 2282/2006),

(β) την υπ’ αρ. 2108440.3128627/23-03-2021 και με 
ΚΑΚ 2507900 ανακοίνωση του Προέδρου του Επιμελητη-
ρίου Λέσβου περί καταχώρισης στο Γενικό Εμπορικό Μη-
τρώο της τροποποίησης του καταστατικού της Εταιρείας 
όσον αφορά τους νέους μετόχους της εταιρείας (Δήμος 
Μυτιλήνης, Δήμος Δυτικής Λέσβου, ΠΕΔ Λέσβου) και

(γ) υπ’ αρ. 2108440.3128626/11-07-2022 και με ΚΑΚ 
2910121 Ανακοίνωση του Προέδρου του Επιμελητηρίου 
Λέσβου περί καταχώρισης στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο 
της τροποποίησης του καταστατικού της Εταιρείας, όσον 
αφορά τους νέους μετόχους της εταιρείας (Δήμος Μυτι-
λήνης, Δήμος Δυτικής Λέσβου).

4) Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορί-
ζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

5) Την από 31-08-2022 απόφαση της έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης της Δ.Ε.Δ.Α.Π.Α. Λέσβου Α.Ε., με την οποία 
αποφασίσθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της, 
σύμφωνα με τον ν. 4954/2022 και με βάση τους προ-
σωρινούς πίνακες δεδομένων απογραφής έτους 2021 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ 19-07-2022).

6) Τα αποτελέσματα της Απογραφής Πληθυσμού έτους 
2021 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής που δημοσιεύθη-
καν στο στις 30-12-2022 (Β’ 6951).

7) Την από 10-02-2023 απόφαση της έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης της Δ.Ε.Δ.Α.Π.Α. Λέσβου Α.Ε., με την οποία 
ανακλήθηκε, για λόγους ασφάλειας δικαίου, η ανωτέρω 
υπό στοιχ. (5) απόφασή της, για τους λόγους ότι αφενός 
τα δεδομένα των προσωρινών πινάκων της απογραφής 
πληθυσμού-κατοικιών έτους 2021, τα οποία ελήφθησαν 
υπόψη κατά τη λήψη της, διαφέρουν σημαντικά από τα 
τελικά, δημοσιευμένα στις 30-12-2022, αποτελέσματα 
της απογραφής, αφετέρου δε, η εν λόγω απόφαση της 
Γενικής Συνέλευσης δεν καταχωρήθηκε στο ΓΕ.ΜΗ., ενώ 
ταυτόχρονα δεν ελήφθη νέα απόφαση περί αύξησης του 
μετοχικού κεφαλαίου.

8) Τις βεβαιώσεις των Οικονομικών Υπηρεσιών υπ’ αρ. 
1741/10-02-2023 του Δήμου Λήμνου και 200/06-02-2023 
του Δήμου Αγίου Ευστρατίου, με τις οποίες βεβαιώνουν 
ότι η δαπάνη από τη συμμετοχή τους στην εν λόγω Α.Ε. 
θα εγγραφεί κατά το μέρος που τους αφορά, στους 
Κ.Α.Ε. 00.6718.004 και 20.7518.001 αντίστοιχα προϋπο-
λογισμού έτους 2023 των εν λόγω Δήμων και με τίτλο 
«Συμμετοχή σε ΑΕ ΟΤΑ του άρθρου 252 Κ.Δ.Κ.(ΔΕΔΑΠΑ 
Λέσβου)», μετά τον προσδιορισμό της Αύξησης Μετοχι-
κού Κεφαλαίου, αποφασίζουμε:

(Α) Διαπιστώνουμε την ένταξη των Δήμων Λήμνου 
και Αγίου Ευστρατίου ως μελών στον Φορέα Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟ.Δ.Σ.Α.) υπό τη μορφή 
Ανωνύμου Εταιρείας με την επωνυμία «ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛ-
ΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΕΣΒΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε.» (Αρ. Γ.Ε.ΜΗ. 
121743042000), αυτοδίκαια από τις 10.08.2022, λόγω πα-
ρέλευσης άπρακτης της προθεσμίας για λήψη απόφασης 
από την Γενική Συνέλευση των μετόχων για την Αύξηση 
Μετοχικού Κεφαλαίου (Α.Μ.Κ.), ώστε οι ως άνω Δήμοι 
να συμμετάσχουν κατά την διάταξη των εδαφίων της 
παρ. 7(β) του άρθρου 34 του ν. 4954/2022 στον Φορέα 
κατά το πληθυσμιακό τους ποσοστό σύμφωνα με την 
τελευταία απογραφή της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής.

(Β) Προσδιορίζουμε την Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου 
(Α.Μ.Κ.) της «ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε.» για την ένταξη των Δήμων 
Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου ως κατωτέρω:

Όπως προκύπτει από τα αποτελέσματα της απογρα-
φής έτους 2021 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής τα υφι-
στάμενα μέλη, ήτοι Δήμος Μυτιλήνης και Δήμος Δυτικής 
Λέσβου της «ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε», αντιπροσωπεύουν πληθυ-
σμιακό ποσοστό ογδόντα τρία κόμμα ογδόντα τοις εκατό 
(83,80%) επί του συνολικού αριθμού μονίμων κατοίκων.

Ο Δήμος Λήμνου αντιπροσωπεύει το δεκαπέντε κόμμα 
επτά τοις εκατό (15,7 %) και ο Δήμος Αγίου Ευστρατίου 
το μηδέν κόμμα πέντε τοις εκατό (0,5 %) ως κατωτέρω 
στον Πίνακα 1 περιγράφεται:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12031Τεύχος B’ 1359/09.03.2023

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: Μόνιμοι κάτοικοι και πληθυσμιακά ποσοστά των Δήμων-μελών της «ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε.».

ΔΗΜΟΙ
ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΤΟΙΚΟΙ 

(2021)
ΠΟΣΟΣΤΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 

ΔΗΜΩΝ
ΠΟΣΟΣΤΟ ΠΡΟΣ ΕΝΤΑΞΗ 

ΔΗΜΩΝ

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 53314 54,50%

ΔΥΤ. ΛΕΣΒΟΥ 28669 29,3%

ΛΗΜΝΟΥ 15352 15,7%

ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 489 0,5%

ΣΥΝΟΛΟ 97824 83,80% 16,2%

Συνεπώς, το Μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρείας θα πρέπει να αυξηθεί αθροιστικά κατά δεκαέξι κόμμα δύο τοις εκατό 
(16,2%) προκειμένου οι Δήμοι Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου να ενταχθούν κατά το πληθυσμιακό τους ποσοστό.

Με βάση τα περιελθόντα στοιχεία από την «ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε.» το υφιστάμενο μετοχικό κεφάλαιο ανέρχεται σε εξα-
κόσιες χιλιάδες ευρώ (€600.000) κατανεμημένο σε δέκα χιλιάδες (10.000) κοινές, ονομαστικές, μη προνομιούχες, 
αμεταβίβαστες και με δικαίωμα ψήφου μετοχές, αρχικής ονομαστικής αξίας εκάστης ποσού εξήντα ευρώ (€ 60,00). 
Επομένως, οι Δήμοι Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου θα εισφέρουν στην Α.Μ.Κ. σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: Ποσοστό Εισφοράς Δήμων Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου

ΔΗΜΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΟΧΩΝ 

ΠΡΟ 
ΕΝΤΑΞΗΣ

ΜΕΤΟΧΙΚΟ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

ΠΡΟ 
ΕΝΤΑΞΗΣ

A.M.K. 
(ΜΕΤΟΧΕΣ)

ΕΙΣΦΟΡΑ 
ΣΤΗΝ Α.Μ.Κ. 

(ΣΕ €)

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΝΕΩΝ ΜΕΛΩΝ

ΤΕΛΙΚΟ 
ΜΕΤΟΧΙΚΟ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 6.695 401.700 0 0

ΔΥΤ. ΛΕΣΒΟΥ 3.305 198.300 0 0

ΛΗΜΝΟΥ 1873 112.380 15,7%

ΑΓ. 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ

60 3.600 0,5%

ΣΥΝΟΛΟ 10.000 600.000€ 1.933 115.980 € 16,2 715.980€

Συνεπώς, η Α.Μ.Κ. ανέρχεται αθροιστικά σε εκατό δεκαπέντε χιλιάδες εννιακόσια ογδόντα ευρώ (€ 115.980,00) που 
θα καλυφθεί με την έκδοση χιλίων εννιακοσίων τριάντα τριών (1.933) νέων, κοινών, ονομαστικών, μη προνομιούχων 
και μη μεταβιβάσιμων μετοχών με δικαίωμα ψήφου, ονομαστικής αξίας ποσού εξήντα ευρώ (€ 60,00) εκάστη, για 
την αποκλειστική διάθεση των Δήμων Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου, ώστε αυτοί να συμμετέχουν εφεξής στην 
«ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε.» κατά το πληθυσμιακό τους ποσοστό με βάση την τελευταία απογραφή πληθυσμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

Από τις νέες αυτές μετοχές, χίλιες οκτακόσιες εβδομήντα τρείς (1.873) θα διατεθούν στον Δήμο Λήμνου έναντι 
εκατό δώδεκα χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα ευρώ (€ 112.380,00) και εξήντα μετοχές (60) θα διατεθούν στον Δήμο 
Αγίου Ευστρατίου έναντι τριών χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (3.600€).

Μετά την Α.Μ.Κ. το μετοχικό κεφάλαιο της «ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε.» θα διαμορφωθεί από εξακόσιες χιλιάδες ευρώ 
(€  600.000,00) σε επτακόσιες δεκαπέντε χιλιάδες εννιακόσια ογδόντα ευρώ (€ 715.980,00) κατανεμημένο σε έντεκα 
χιλιάδες εννιακόσιες τριάντα τρεις (11.933) κοινές, ονομαστικές, μη προνομιούχες, αμεταβίβαστες και με δικαίωμα 
ψήφου μετοχές, ονομαστικής αξίας εκάστης ποσού εξήντα ευρώ (€ 60,00) όπως αναλύεται ακολούθως στον

ΠΙΝΑΚΑΣ 3: Τελική διαμόρφωση Μετοχικού Κεφαλαίου μετά την ένταξη Δήμων Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου.

ΔΗΜΟΙ
ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΚΑΤΟΙΚΟΙ (2021)

ΠΛΗΘΥΣΜΙΑΚΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΜΕΛΩΝ 

(ΕΠΙ ΤΟΙΣ %)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΟΧΩΝ

ΜΕΤΟΧΙΚΟ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ (ΣΕ €)

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 53314 54,5 6695 401700

ΔΥΤ. ΛΕΣΒΟΥ 28669 29,3 3305 198300

ΛΗΜΝΟΥ 15352 15,7 1873 112380

ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 489 0,5 60 3600

ΣΥΝΟΛΟ 97824 100 11933 715980

Οι Δήμοι Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου θα καταβάλουν το ποσό της Α.Μ.Κ. σύμφωνα με τα οριζόμενα στο κα-
ταστατικό της «ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε.» και τις διατάξεις του αρ. 265 του ν. 3463/2006-Κ.Δ.Κ. σε συνδυασμό με εκείνες των 
ν. 2190/1999 και ν. 4548/2018. Σε περίπτωση μη πρόβλεψης ή πρόβλεψης ανεπαρκούς πίστωσης, οι Δήμοι θα 
προβούν σε αναμόρφωση του προϋπολογισμού τους και θα εγγράψουν την δαπάνη που τους αφορά στους Κ.Α.Ε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12032 Τεύχος B’ 1359/09.03.2023

00. 6718.004 και ΚΑΕ 20.7518.001 αντίστοιχα με τίτλο 
«Συμμετοχή σε ΑΕ ΟΤΑ αρθ. 252 Κ.Δ.Κ», σύμφωνα και με 
τις περιελθούσες βεβαιώσεις πίστωσης.

Η «ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε» θα προβεί στις αρμόδιες ενέργειές 
της για τροποποίηση του καταστατικού και τις δέουσες 
δημοσιεύσεις κατά την διέπουσα νομοθεσία.

Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης η κυ-
ριότητα των έργων, των εγκαταστάσεων, των ακινήτων 
και του εν γένει εξοπλισμού διαχείρισης στερεών απο-
βλήτων, εξαιρουμένων όσων εξυπηρετούν τις ανάγκες 
συλλογής και μεταφοράς των στερεών αποβλήτων των 
Δήμων Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου, περιέρχεται στη 
ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε., σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 226Β 
του ν. 4555/2018.

Με απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου, που θα εκδοθεί εντός προθεσμίας δέκα 
(10) ημερών από την ένταξη των Δήμων Λήμνου και Αγί-
ου Ευστρατίου στη «ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε.», θα συσταθεί και 
συγκροτηθεί εκ νέου Επιτροπή Καταγραφής προκειμέ-
νου να προβεί στην καταγραφή των περιελθόντων κατά 
κυριότητα ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμών 
στην ως άνω Εταιρεία με την διαδικασία και εντός των 
προθεσμιών που προβλέπονται με την παρ. 9 του άρ-
θρου 226 Β του ν. 4555/2018.

Εντός δεκαπέντε (15) ημερών από την αποστολή της 
έκθεσης καταγραφής σε αυτόν, η Γραμματέας Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου θα εκδώσει διαπιστωτική 
πράξη των περιελθόντων ακινήτων, εγκαταστάσεων και 
εξοπλισμών κατά κυριότητα στη «ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε.», που 
θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Απαιτήσεις τρίτων που δεν θα έχουν αποτυπωθεί στην 
έκθεση καταγραφής θα βαρύνουν εις ολόκληρον τους 
Δήμους Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου.

Οι εκκρεμείς δίκες σχετικά με τις πάσης φύσεως δια-
φορές που πηγάζουν από εργασίες διαχείρισης στερεών 
αποβλήτων συνεχίζονται από τη «ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε», χωρίς 
να διακόπτονται και χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικα-
στική πράξη της Γραμματέως για τη συνέχιση καθεμιάς 
από αυτές.

Οφειλές της ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙ-
ΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥ-
ΞΗΣ ΛΗΜΝΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ» αναλαμβά-
νονται αυτοδίκαια από τη ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΕΣΒΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δια-
κριτικό τίτλο «ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε.»

Πάσης Φύσεως απαιτήσεις της λυθείσας ΔΙΑΔΗΜΟ-
ΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΗΜΝΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» μεταβιβάζονται στη ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-
ΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΕΣΒΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακρι-
τικό τίτλο «ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε.»

Εντός δέκα (10) ημερών από τη δημοσίευση της από-
φασης της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου συντάσσεται και υπογράφεται πρωτόκολλο 
παράδοσης παραλαβής. Η απόφαση της Γραμμματέως 
και απόσπασμα της έκθεσης απογραφής, που περιγρά-
φει τα ακίνητα που αποκτώνται κατά κυριότητα, καθώς 
και τα λοιπά εμπράγματα δικαιώματα επί των ακινήτων, 

καταχωρούνται ατελώς στα οικεία βιβλία του Υποθη-
κοφυλακείου ή Κτηματολογικού Γραφείου, σύμφωνα με 
την παρ. 12 του άρθρου 226 Β του ν. 4555/2018. Στις 
περιπτώσεις των οχημάτων που έχουν αποκτηθεί κατά 
κυριότητα σύμφωνα με τις προαναφερθείσες διατάξεις 
μεταβιβάζονται ατελώς από την Αρμόδια Διεύθυνση 
Μεταφορών.

Το μόνιμο προσωπικό της ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ-
ΝΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΗΜΝΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 
καθώς και εκείνο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό 
της ΔΕΔΑΠΑΛ Α.Ε. με την ίδια σχέση εργασίας, σύμφωνα 
με την παρ. 13 του άρθρου 226Β του ν. 4555/2018.

Από τον έλεγχο που πραγματοποιήθηκε διαπιστώθη-
κε ότι, η ΔΕΔΑΠΑ Λήμνου δεν διαθέτει μόνιμο ή ΙΔΑΧ 
προσωπικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 21 Φεβρουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. πράξης 160 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ερέτριας με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ερέτριας (Β’ 2053/2011 όπως τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ 
254/2012 και Β’ 1995/2012).

2. Την υπ’ αρ. 2225/16-2-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για μη 
πρόκληση δαπάνης στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Ερέτριας τρέχοντος έτους και επόμενων ετών, σύμφω-
να με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) από την 
αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
στου Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Ορ-
γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ερέτριας 
(Β’ 2053/2011, όπως τροποποιήθηκε με τα Β’ 254/2012 
και Β’ 1995/2012), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12033Τεύχος B’ 1359/09.03.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12034 Τεύχος B’ 1359/09.03.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12035Τεύχος B’ 1359/09.03.2023

  

  

 
 

 
 

 

 

 

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

Κλητήρων – 
Θυρωρών – Γενικών 

Καθηκόντων 
Επιστατών 

Καθαριότητας 
Επιστατών 

Καθαριότητας

Εργατών 
Καθαριότητας 

Φυλάκων Φυλάκων

Εργατών Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

Εργατών Πρασίνου Εργατών 
Πρασίνου

Εργατών 
Νεκροταφείου 

 

 

 

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12036 Τεύχος B’ 1359/09.03.2023

 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ � ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

 
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

 

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

 

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

 

 

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε. 

 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12037Τεύχος B’ 1359/09.03.2023

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες που 
περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ερέτριας (Β΄ 2053/2011 όπως τροποποιήθηκε 
με τα B’ 254/2012 και B’ 1995/2012) οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος 
Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερέτρια, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12040 Τεύχος B’ 1359/09.03.2023

*02013590903230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


